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510 cm

30
4 

cm

510 cm

60
4 

cm

Aluminium Carport „Elbe”
lieferbar in silber-eloxierter oder gegen Aufpreis
in weißer (RAL 9016) Ausführung, Verglasungs-
raster: ca. 1,06 m, Verglasung: ISO-Hohlkam-
merplatten, 8 mm stark, aus hochbruchfestem
Polycarbonat, außen “longlife” - UV-geschützt 

Gesämtlänge: ca. 5,30 m 
Gesamtbreite: ca. 3,00 m 
Einfahrtsbreite: ca. 2,85 m 
Gesamthöhe: ca. 2,60 m
Durchfahrtshöhe: ca. 2,0 m

Beidseitig große Regenrinnen inkl. Fallrohre
sowie 6 Alumiumstützen inkl. Einspannhülsen
sind im Lieferumfang enthalten, Lieferzeit.

silber-eloxiert
Art.-Nr. 10/452 1999,00 €

Seitenelement I
205 x 170 cm
Art.-Nr. 10/453

279,00 €

Seitenelement II
205 x 180 cm
Art.-Nr. 10/454

298,00 €

Seitenelement III
205 x 180 cm
Art.-Nr. 10/455

319,00 €

Einzelcarport mit Flachdach
inkl. Aluminium-Dacheindeckung, 
Pfosten 9 x 9 x 210 cm, inkl. Befestigungs-
material (ohne Bodenanker), inkl. seitlicher und
vorderer Blende, Durchfahrtshöhe: ca. 213 cm,
Durchfahrtsbreite: ca. 259 cm, Außen-
 abmessungen: ca. B 304 x T 510 cm

Carport wird ohne Dachrinne und Sichtschutz-
wände geliefert.

Art.-Nr. 10/450                   399,00 €

Doppelcarport 
mit Flachdach
inkl. Aluminium-Dacheindeckung, 
Pfosten 11,5 x 11,5 x 210 cm, 
inkl. Befestigungsmaterial (ohne Bodenanker), 
inkl. seitlicher und vorderer Blende, 
Durchfahrtshöhe: ca. 213 cm, 
Durchfahrtsbreite: ca. 529 cm, 
Außen abmessungen: ca. B 604 x T 510 cm

Carport wird ohne Dachrinne geliefert.

Art.-Nr. 10/451                 999,00 €
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hamann-Bodenanker
Die beste Bodenverankerung.

• 25 Jahre Garantie
• Kein Einbetonieren mehr
• Keine Abbinde - Wartezeit
• Leichte und zeitsparende Montage  
• Hohe Sturm- und Frostsicherheit
• Fehlerbehebung nach Einbau möglich  
• Immer wieder demontierbar
• Starke Stahlkonstruktion, 
• 800 mm Pfostenlasche  
• Besonders starke 8 mm Pfostenlaschen
• Besonders lange 385 mm Pfostenlaschen 
• Lieferumfang inklusive Bolzen und Muttern

hamann-Bodenanker 121/ 800 mm
Art.-Nr. 10/456 nur 69,00 €/Stk.

hamann-Bodenanker 141/ 800 mm
Art.-Nr. 10/457 nur 99,00 €/Stk.

Modell KL-11 mit Kammer und Holzblende

Modell L-12 mit Kammer, V-Pfosten und schwarzer Schindelwalm-Blende

Modell KL-11 Leimholz, mit Kammer und roter Schindelwalm-Blende

Einzelcarport KL-11
Komplettbausatz wie oben, Modell KM-11 
beschrieben, jedoch insgesamt länger und 
größere Gerätekammer, lt. Skizze

Carport-Bausatz KL-11: 
Art.-Nr. 10/458 1.599,00 €
Kammer für KL-11:
Art.-Nr. 10/459 1.149,00 €
Aufpreis Antikondensdach:
Art.-Nr. 10/460 195,00 €
Aufpreis Walmblende:
Art.-Nr. 10/461 815,00 €

J a h r e
25
Garantie

Einzelcarport KM-11
Komplettbausatz mit 4-seitiger ca. 27 mm 
Holzblende, verdeckte Rinnenanlage, 
verz. Stahldach farbig beschichtet (schwarz/
hell-grau). Kammer aus fertigen Wänden und
besonders breiter Tür, ca. B 100 x H 193 cm
mit Stalltor-Riegel. Alle Kiefer-Holzbauteile 
gehobelt, abgerundete Kanten, hochgradig 
kesseldruckimprägniert mit 10 Jahren Durch-
rottungsgarantie. Ohne Bodenanker.

ca. 115 x 115 mm  Rundkanten-Pfosten
ca.   50 x 150 mm  Quersparren & 

Sattelbalken
ca. 205 cm Durchfahrtshöhe
ca. 240 cm Pfostenlänge

Carport-Bausatz KM-11:
Art.-Nr. 10/462 1.385,00 €
Kammer für KM-11:
Art.-Nr. 10/463 879,00 €
Aufpreis Antikondensdach:
Art.-Nr. 10/464 169,00 €
Aufpreis Walmblende:
Art.-Nr. 10/465 735,00 €

*

Individuell angefertigt 
*

Alle Maße möglich 
*

Verschiedene Holzarten 
*



Doppelcarport M-12
Komplettbausatz mit 4-seitiger ca. 27 mm 
Holzblende, sowie aufgedoppelte Kranzblende, 
verdeckte Rinnenanlage, verz. Stahldach farbig
beschichtet (schwarz/ hellgrau). Kammer aus
fertigen Wänden und besonders breiter Tür, 
ca. B 100 x H 193 cm mit Stalltor-Riegel. Alle
Kiefer-Holzbauteile gehobelt, abgerundete Kan-
ten, hochgradig kesseldruckimprägniert mit 10
Jahren Durchrottungsgarantie. Ohne Bodenanker.

ca. 115 x 115 mm  Rundkanten-Pfosten
ca.   80 x 220 mm verstärkte Quersparren
ca.   50 x 150 mm Sattelbalken
ca. 205 cm Durchfahrtshöhe
ca. 240 cm Pfostenlänge 

Carport-Bausatz M-12:
Art.-Nr. 10/470 2.739,00 €
Kammer für M-12:
Art.-Nr. 10/471 1.435,00 €
Aufpreis Antikondensdach:
Art.-Nr. 10/472 335,00 €
Aufpreis Walmblende:
Art.-Nr. 10/473 855,00 €

35Carports

*

Über 2000 Standardmodelle 
*

Colour-Service möglich 
*

Diverse Dacharten 
*

Wir fertigen 

in Deutschland!
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Individuell angefertigt:
Nutzen Sie die Vielseitigkeit von Möglichkeiten,
denn Ihr hamann-Carport wird immer ganz 
individuell nach Ihren Wünschen hergestellt, 
geben Sie uns Ihre ganz genauen Maße, 
lassen Sie sich zu den Ausstattungsmöglich-
keiten beraten und wir erstellen Ihnen Ihr 
persönliches Carport-Angebot.

• Besonders starke Holzdimensionen
• 11,5 x 11,5 cm Pfosten mit 2-Bolzen-System    
• 14 x 14 cm Pfosten bei Hochdach- oder 

Satteldach-Doppel-Carports 

• Wählen Sie Ihre Holzart frei aus: Kiefer KDI,  
Natura-Vollholz, Lärche, Fichte-Leimholz

• Kiefer KDI mit 10 Jahren Garantie
• Immer 4-seitig umlaufende Blende

• Inklusive Rinnenanlage mit Fallrohr

• Verzinkt, farbig beschichtete Stahl-
Dachplatten

• Sehr weite Vorfertigung  – für leichten 
Selbstaufbau

• Inklusive Befestigungsmaterial/ohne 
Bodenanker 

• Kostenlose Zeichnungen, Pläne und 
Baubeschreibungen

• Kostenlose Aufbauanleitungen

Doppelcarport L-12
Komplettbausatz wie oben, Modell M-12 
beschrieben, jedoch insgesamt länger und 
größere Gerätekammer, lt. Skizze

Carport-Bausatz L-12:
Art.-Nr. 10/466 3.119,00 €
Kammer für L-12:
Art.-Nr. 10/467 1.699,00 €
Aufpreis Antikondensdach:
Art.-Nr. 10/468 390,00 €
Aufpreis Walmblende:
Art.-Nr. 10/469 935,00 €

Fachgerechter Montage-Service direkt vor Ort Immer 4-seitig umlaufende Blende mit verdeckt
vormontierter Rinnenanlage

Massive Holzdimensionen, verbunden mit
sturmfesten 2-Bolzen-System

Modell M-12 mit Kammer und aufgedoppelter Holzblende



36 Rankgitter, Blumenkästen

Rankpflanzkübel „Ola”
kesseldruckimprägniert grün, 
L 90 x B 40 x H 140 cm
Art.-Nr. 10/478 59,90 €

Pflanzkästen „Cora”
kesseldruckimprägniert grün
120 x 40 x 32 cm
Art.-Nr. 10/479 48,95 €

Kunststoffeinsatz
Art.-Nr. 10/480 24,95 €

Bogengitter 120
B 128 x H 101 (119) cm
Art.-Nr. 10/481 39,95 €

Rankgitter, gerade
kesseldruckimprägniert grün, 
Rahmen 44 x 44 mm, Leisten 12 x 30 mm, 
Maschenweite ca. 12 cm
B 180 x H 180 cm
Art.-Nr. 10/475 29,95 €
B 60 x H 180 cm
Art.-Nr. 10/476 16,95 €

Spitzrankgitter
kesseldruckimprägniert grün, 
Rahmen 44 x 44 mm, Leisten 12 x 30 mm, 
Maschenweite ca. 12 cm
B 60 x H 180/210 cm
Art.-Nr. 10/477 24,95 € 

Rankgitter mit Bogen
kesseldruckimprägniert grün, 
Rahmen 44 x 44 mm, Leisten 12 x 30 mm,
Maschenweite ca. 12 cm
B 180 x H 180/160 cm
Art.-Nr. 10/474 34,95 €

Pflanzkübel für Ihre Terrasse



37Blumenkästen

Bangkirai-Blumenkübel 
„Kubus”
B 30 x T 30 x H 30 cm
(ohne Bepflanzung)
Art.-Nr. 10/490 24,95 €

B 40 x T 40 x H 40 cm
(ohne Bepflanzung)
Art.-Nr. 10/491 39,95 €

B 50 x T 50 x H 50 cm
(ohne Bepflanzung)
Art.-Nr. 10/492 49,95 €

Bangkirai-Blumenkübel 
„Trapez”
B 40 x T 40 x H 60 cm
(ohne Bepflanzung)
Art.-Nr. 10/488 44,95 €

B 40 x T 40 x H 90 cm
(ohne Bepflanzung)
Art.-Nr. 10/489 59,95 €

Bangkirai-Blumenkübel 
mit Rankgitter

B 80 x T 32 x H 145 cm
(ohne Bepflanzung)
Art.-Nr. 10/486 69,95 €

Hartholz-Wandspalier
B 65 x H 150 cm
(ohne Bepflanzung)
Art.-Nr. 10/487 9,95 €

Pflanzkästen
6-eckig, kesseldruckimprägniert grün

„Carina”
53 cm Ø, H 29 cm
Art.-Nr. 10/482 33,95 €

Kunststoffeinsatz (ohne Abb.)
Art.-Nr. 10/483 17,95 €

„Anna 45”
70 cm Ø, H 32 cm
Art.-Nr. 10/484 54,95 €

Kunststoffeinsatz (ohne Abb.)
Art.-Nr. 10/485 21,95 €

1

2

1

2



38 Pavillon & Seitenmarkise

Pavillon „Safari“
luftig anmutender Pavillon aus stabilem Stahl-
rohr mit einer Pulverung in dunklem Altkupfer-
Farbton mit attraktiver Ober flächen struktur,
Dach aus 100 % hoch wertigem Polyester 
(200 g/m2) in der Farbe Nougat, die Seiten-
teile im Stil von Moskitonetzen sind mit Klett-
verschlüssen am Gestell befestigt und können
mittels Reiß ver schluss geschlossen werden
(ohne Dekoration)
Außenmaße: B 300 x T 300 cm
Ø Standrohr: ca. 70 mm
Art.-Nr. 10/493 259,00 €

Grill- und Raucherpavillon 
wasserdicht, kein Wärmestau, guter Dunst-
abzug, hohe Standfestigkeit, Gestell aus Alu-
minium/Stahlrohr anthrazit, inkl. seitlichen 
Ablageböden aus Lochblech, Dach aus zwei 
höhenversetzten, gerundeten Elementen aus
Plexiglas-Stegplatten, Standfüße aus robustem
Kunststoff 
Maße: B 225 cm x T 160 cm x H 230 cm
Art.-Nr.: 10/495  399,00 €

Seitenmarkise 
stabiler seitlicher Wind- und Sichtschutz, 
Gestell aus Aluminium in der Farbe 
silbergrau, Sicht- und Windschutz 
aus Kunststoffgewebe, 
Länge max. 300 cm x Höhe 160 cm
Kunststoffgewebe in natur: Art.-Nr.: 10/496 
Kunststoffgewebe in grau: Art.-Nr.: 10/497

129,00 €

Endhülse zum Fixieren Wandbefestigung
U-Profil an die Wand schrauben und

Seitenmarkise einhängen

Neu

Neu



39Gartenliegen & Stühle

Schaukelstuhl
in neuem, modischem Design, das Gestell 
besteht aus Aluminium, der Bezug aus Kunst-
stoffgewebe, das Kopfkissen ist mit im 
Lieferumfang enthalten, die als Armlehne und
als Standrohr dienenden Kreise sind an ent-
sprechender Stelle mit Kunststoff ummantelt
Liegefläche: ca. 175 x 53,5 cm
Breite gesamt: ca. 80 cm
Ø Rohr: ca. 32 mm

natur
Art.-Nr. 10/502 99,00 €
schwarz
Art.-Nr. 10/503 99,00 €

Liege mit Dach
das Gestell dieser Liegen besteht aus pulver-
lackiertem Stahlrohr, das Kunststoffgewebe 
ist in der elegant wirkenden Farbe Beige/
Schilf gehalten, das Dachtextil besteht aus 
100% Polyester in der Farbe Uni beige, 
leichtes Versetzen der Liege durch die 
integrierten Räder möglich

Doppelliege
Länge: ca. 200 cm
Breite: ca. 200 cm
Ø Rohr: Liegefläche ca. 48 mm

Dach ca. 32/19 mm
Art.-Nr. 10/498 139,00 €

Singleliege
wie vor, jedoch
Breite: ca. 100 cm
Art.-Nr. 10/499 99,00 €

Schwingliege
Luxus im neuen Design. Gestell aus 
anthrazit-gepulvertem Stahlrohr, Bezug 
aus strapazier fähigem Kunststoffgewebe 
in Schwarz, das sternförmige Sonnensegel
ist mittels einer Schraube seitlich oder auch
in der Höhe verstellbar, inkl. Kissenauflage
in der Farbe Terracotta
Art.-Nr. 10/500 249,00 €

Sonnenliege „Trend“
robustes Stahlrohrgestell silbergrau, Liegefläche aus
strapazierfähigem 4 x 4 Kunst stoffgewebe in der Farbe
Schwarz, Lieferung inkl. abnehmbarem Kopfkissen
Außenmaße: B 80 x L 240 cm 
Liegefläche: B 80 x L 200 cm
Ø Rohr: ca. 50 mm
Art.-Nr. 10/501 179,00 €

Schaukelstuhlkissen
aus 100 % Polyester, Polsterung durch
Schaum gummi, Befestigung durch Taschen 
zum Überstülpen am Fuß- und Kopfende, zu-
sätzliche Fixierung in der Mitte durch Gummi
mit Klippverschluss
natur      Art.-Nr.: 10/504
terracotta Art.-Nr.: 10/505
schwarz    Art.-Nr.: 10/506 49,95 €

Neu



Strandkörbe40

Strandkorb „Borkum“ 
Holzrahmen: hochwertiges Plantagenhartholz, dunkelfarben lasiert, Festpolsterung, Markisenstoff
imprägniert & wasserabweisend, PE-Markengeflecht. Beschläge verzinkt. Sitzfläche mit großem
Stauraum. Fußstützen: einhängbar. 75° Neigungswinkel, mehrfach verstellbar. 
Maße: 120 x 80 x 160 cm (B/T/H), Art.-Nr. 10/507 299,00 €

Strandkorb „Bensersiel“
Holzrahmen: Plantagenhartholz, honigfarben lasiert, Festpolsterung, Markisenstoff imprägniert 
& wasserabweisend, PE-Markengeflecht. Beschläge verzinkt. Sitzfläche mit großem Stauraum. 
Fußstützen: einhängbar. 75° Neigungswinkel, mehrfach verstellbar. 
Maße: 120 x 80 x 160 cm (B/T/H), Art.-Nr. 10/508 369,00 €

Strandkorb „Greetsiel“, 
Liegekorb
Holzrahmen: Pinienholz, Kissenausstattung
herausnehmbar & waschbar, Markisenstoff
imprägniert & wasserabweisend, PE-
Markengeflecht. Beschläge verzinkt. 
Fußstützen: extra lang (80 cm), ausschieb-
bar, mit patentiertem Teleskopauszug. 
87° Neigungswinkel: 6-fach verstellbar. 
Maße: 135 x 80 x 165 cm (B/T/H)

Art.-Nr. 10/509 795,00 €



41Schaukel/Strandkörbe

Doppel-Laufrollen
4-er Set, mit zwei feststellbaren Laufrollen
Art.-Nr. 10/511 59,95 €

Schutzhaube „Standard“ 
PE weiß, nur als Sommerhaube geeignet

Gr. L Art.-Nr. 10/512 24,95 €
Gr. XL Art.-Nr. 10/513 29,95 €

Schutzhaube „Luxus“
PE grün, Ganzjahres-Schutzhaube

Gr. L Art.-Nr. 10/514  54,90 €
Gr. XL Art.-Nr. 10/515 59,90 €

Schutzhaube „Deko-Tex“
PE grau, atmungsaktive Ganzjahres-
Schutzhaube

Gr. L Art.-Nr. 10/516  129,00 €
Gr. XL Art.-Nr. 10/517 134,00 €

Schutzhaube, Gr. L
passend für Strandkörbe 
„Borkum“ & „Bensersiel“

Schutzhaube, Gr. XL
passend für Strandkörbe 
„Greetsiel“ & „Nautic“

Hollywoodschaukel „Mewa”
kesseldruckimprägniert grün, 
inkl. Montage material

Pfosten: 9 x 9 cm
Balken: 4,5 x 15 x 230 cm
Außenmaße: B 235 x H 180 x T 215 cm
Art.-Nr. 10/518 219,00 €

Strandkorb „Nautic“, Liegekorb
Holzrahmen: Teakholz, Kissenausstattung: herausnehmbar & waschbar, Innenauschlag in uni natur. Markise herausnehmbar & problemlos aus tauschbar.
PE-Markengeflecht. Edelstahl-Beschläge. 2,5-Sitzer extra breite Sitzfläche mit großem Stauraum. Fußstützen: extra lang (80 cm), einhängbar. 87° Neigungs-
winkel: 6-fach verstellbar. Maße: 135 x 90 x 164 cm (B/T/H) Inkl. Schutzhaube „Deko-Tex“, Doppellenkrollen und Rückholfeder (Lieferzeit).
Art.-Nr. 10/510  1995,00 €

Komplettsetpreis inkl. Zubehör

Design 282
Design 279

Design 281

Design 280



42 Teichzubehör

Eine gelungene Gartengestaltung mit
Wasser zieht immer die Blicke auf
sich. Mit den richtigen Produkten
und einer guten Planung ist der 
Bau eines Gartenteiches nicht
schwer. Die Größe des Teiches 
und die Wahl, ob es ein Fertig- 
oder Folienteich sein soll, hängt 
von der Größe des Gartens und 
natürlich von Ihrem Geschmack 
ab.

Fertigteiche 
• Hochwertiges und langlebiges Material, 

welches umwelt-, pflanzen- und tier -
freundlich ist

• Einfacher Einbau
• UV- und Frostbeständigkeit
• Pflanzebenen, Sumpfzonen und 

Biotopränder bei fast allen Modellen
• Funktionierendes biologisches Gleich- 

gewicht durch optimale Abstimmung von 
Länge, Breite und Tiefe des Teiches

• 15 Jahre Garantie

„Modell 150” 0,81 m2

B 119 x L 79 x T 42 cm/150 Liter
Art.-Nr. 10/521 34,90 €
„Modell 250” 1,19 m2

B 133 x L 105 x T 46 cm/250 Liter
Art.-Nr. 10/522 57,90 €
„Modell 500” 2,12 m2

B 178 x L 140 x T 50 cm/500 Liter
Art.-Nr. 10/523 115,00 €
„Modell 1000” 3,11 m2

B 215 x L 170 x T 65 cm/1000 Liter
Art.-Nr. 10/524 229,00 €

Teichfolie 
Wenn der geplante Teich größer sein soll oder
eigene Vorstellungen verwirklicht werden 
sollen, wählt man einen Folienteich. 
Überlappende flache Schweißnähte, UV- und
schweißnahtbeständig, Verrottungs- und kälte-
beständig, Wurzelresistent (ausgenommen 
bei Bambus und diversen Schilfarten), 
biologisch unbedenklich

• Hochwertiges und langlebiges Material, 
welches umwelt-, pflanzen- und tier -
freundlich ist

• Stärke:  0,5–1 mm
• Stabil, frostbeständig und gut verträglich für

Pflanzen und Fische
• 10 Jahre Garantie auf UV Beständigkeit,

Schweißnähte des Herstellers sowie 
Verrottungsbeständigkeit

0,5 mm
Art.-Nr. 10/525 2,99 €/m2

0,8 mm
Art.-Nr. 10/526 3,99 €/m2

1,0 mm
Art.-Nr. 10/527 4,99 €/m2

„Folienkleber” (ohne Abb.) 

1000 ml
Art.-Nr. 10/530 29,95 €

Teichvlies weiß, 250 g/m2

schützen Sie Ihre Folie gegen steinigen 
Untergrund 
Art.-Nr. 10/529 2,49 €/m2

Kokos-Böschungsmatte
besonders im Randbereich empfehlen wir die
Böschungsmatte aus Kokos, wenn die Pflanzen
angewachsen sind und die Wurzeln Halt ge fun-
den haben, sind die Teichränder nicht mehr zu
sehen
Art.-Nr. 10/528 7,49 €/m2

Gartenteichbrücke
kesseldruckimprägniert graugrün, inkl. 1 Handlauf

B 80 x L 250 cm Art.-Nr. 10/519 179,00 €
Handlauf extra Art.-Nr. 10/520 59,00 €

(Modellbeispiel)

Passende Pumpen

erhalten 

Sie bei uns

GARANTIE

00

GARANTIE



43Brunnen-Sets

Springbrunnen-Set „Siena”
Wasserspiel mit drei anthrazitfarbenen Granit -
säulen, Höhe ca. 20/35/50 cm, 15 x 15 cm,
inkl. LED-Licht mit je 3 Farbkappen

Komplett-Set:
• einer 1600 l/h Pumpe
• Becken 88 cm Ø/32 cm hoch und Abdeckplatte
• Anschlussmaterial und AcquaArte Clean 

Reinigungsmittel (50 ml)
Art.-Nr. 10/532 189,99 €

Springbrunnen-Set „Olbia”
Zweiteiliges Terrazzowasserspiel, rund, 33 cm Ø,
Höhe 30 cm, 3 x 8 LED Leuchte

Komplett-Set:
• einer 1600 l/h Pumpe
• Becken 60 cm Ø/36 cm hoch und Abdeckplatte
• Anschlussmaterial und AcquaArte Clean 

Reinigungsmittel (50 ml)
Art.-Nr. 10/533 189,99 €

Deco Wall I – 4-tlg.
Beckenumrandung aus Polyresin, 
geeignet für Becken mit einem Durchmesser
bis 60 cm und einer Höhe bis zu 36 cm,
passend für die Komplett-Sets Monaco,
Olbia und Verona (ohne Deko-Elemente und
ohne Beleuchtung) 
Art.-Nr. 10/534 109,99 €

Springbrunnen-Set
„Monaco”
Wasserspiel mit drei sandfarbenen Granit-
säulen, ca. 15 x 15 cm, 
Höhe ca. 20/35/50 cm, ohne Licht 

Komplett-Set:
• einer 1600 l/h Pumpe
• Becken 60 cm Ø/36 cm hoch und 

Abdeckplatte
• Anschlussmaterial und AcquaArte Clean 

Reinigungsmittel (50 ml)
Art.-Nr. 10/535 129,99 €

Öllampen-Set “Seattle”
Anthrazitfarbene, geriffelte Terrazzo Kugel
„Wasser und Feuer”, 28 cm Ø

Komplett-Set:
• mit einer Öllampe
• einer 900 l/h Pumpe
• Becken 40/40/40 cm und Abdeckplatte
• Anschlussmaterial und AcquaArte Clean 

Reinigungsmittel (50 ml)
Art.-Nr. 10/536 109,99 €

Set-Inhalt (Beispiel)

Springbrunnen-Set 
„Saint Tropez”
Terrazzo Wasserspiel mit einem eckigen Fuß
und einer cremefarbenen Schale, zusätzlich
verfügt dieser Brunnen über ein eigenes 
Wasserreservoir sowie eine LED Beleuchtung

Komplett-Set:
• einer 900 l/h Pumpe
• sofort einsatzbereit
• Höhe 63 cm
• Anschlussmaterial und AcquaArte Clean

Reinigungsmittel (50 ml)
Art.-Nr. 10/531 149,99 €

Deko-
Element

Abdeck -
platte
oder Rost

Becken
rund oder
eckig

+

+

+

Pumpe

Springbrunnen-Set „London”
Wasserspiel mit drei Terrazzokugeln, 
ca. 17/25/33 cm Ø, 
inkl. LED-Licht mit je 3 Farb kappen

Komplett-Set:
• einer 1500 l/h Pumpe
• Becken 88 cm Ø/32 cm hoch und Abdeckplatte
• Anschlussmaterial und AcquaArte Clean 

Reinigungsmittel (50 ml)
Art.-Nr. 10/537 209,99 €

Springbrunnen-Set „Verona”
Dekorative, teilweise gerippte Kugel 33 cm Ø, 
Farbe: anthrazit, Material: Terrazzo, 
LED-Licht mit 8 Dioden

Komplett-Set:
• einer 900 l/h Pumpe
• Becken 60 cm Ø/36 cm hoch und Abdeckplatte
• Anschlussmaterial und AcquaArte Clean 

Reinigungsmittel (50 ml)
Art.-Nr. 10/538 139,99 €



44 Regenwassernutzung

Flachtank F-LINE

bis zu 60 % geringere Einbautiefe und 
bis zu 70 % kleinere Baugrube! 
(im Vergleich zu anderen Tanks)

Volumen Maße (L x B x H) Art.-Nr. Preis ab Werk

1500 l 240 x 120 x 65 cm 10/539 799,00 €

3000 l 240 x 240 x 65 cm 10/540 1299,00 €

5000 l 296 x 220 x 88 cm 10/541 1899,00 €

7500 l 334 x 234 x 112,5 cm 10/542 2599,00 €

Tankabdeckungen begehbar
PE-Abdeckung TopCover 
Art.-Nr. 10/543   ab Werk 99,00 €
PE-Abdeckung TwinCover
mit integriertem doppeltem Wasseranschluss
Art.-Nr. 10/544   ab Werk 169,00 €

Schachtverlängerungen
(für begehbare Abdeckung):

VS 20: Höhe: 25 cm  
Art.-Nr. 10/545     ab Werk 99,00 €
VS 60: Höhe: 63,5 cm  
Art.-Nr. 10/546    ab Werk 199,00 €

(Alle Preise ohne Frachtkosten / Bitte fragen Sie uns)

Tankabdeckung befahrbar
PKW-Komplett-Set, max. Achslast 2,2 t
Art.-Nr. 10/547     ab Werk 499,00 €

Regenwassernutzung Die extra flache Lösung für einen einfachen Einbau

Bitte extra bestellen

Volumen Art.-Nr. Preis ab Werk

1500 l 10/548 1249,00 €

3000 l 10/549 1749,00 €

5000 l 10/550 2349,00 €

7500 l 10/551 3049,00 €

Tankabdeckung (TwinCover) und Schacht -
verlängerung bitte extra bestellen (s. links)!

• einfacher Einbau, keine schweren 
Maschinen erforderlich

• geringe Einbautiefe (98 – 150 cm)

• kleine Baugrube und wenig Erdaushub 
schont den Garten

• ideal für nachträglichen Einbau auf 
bestehendem Grundstück

• PKW-befahrbar, bis Tankschulter in 
Grundwasser einbaubar

• 25 Jahre Garantie

Regenspeicher Maurana
Material: PE, Natursteinoptik, Speichervolumen
300 Liter, Höhe 200 cm, Breite 80 cm, 
Tiefe 40 cm, granit   
Art.-Nr. 10/552     ab Werk 329,00 €

Regenspeicher Arcado
Material: PE, Natursteinoptik, Speichervolumen
460 Liter, Höhe 205 cm, Breite 65 cm, 
black granit
Art.-Nr. 10/553 ab Werk 299,00 €

Regenspeicher Rustico
Material: PE, Holzoptik, Speichervolumen 
275 Liter, Höhe 100 cm, Breite 78 cm (oben), 
nussbaum     
Art.-Nr. 10/554    ab Werk 179,00 €

Zubehör 
Oberirdische Regenspeicher
Filter Regensammler ab Werk 

braun    Art.-Nr. 10/555     22,00 €
grau      Art.-Nr. 10/556     22,00 €
Anschluss-Set Art.-Nr. 10/557 19,00 €

Oberirdische Regenspeicher
Wahlweise bepflanzbar Wahlweise bepflanzbar
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Gartenanlage F-LINE Classic
Lieferumfang: F-LINE-Erdtank 
1500, 3000, 5000 oder 7500 Liter, 
steckbarer Filterkorb, 4 m Druckschlauch,
Tauchdruckpumpe BlueRain mit Ein- und Aus-
Schaltautomatik

Gartenanlage F-LINE Classic
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Dosfix® Beton-Palisade
B 9,4 x H 25 x T 6 cm

Wegefix®

Beton-Palisadenkante
B 47 x H 25 x T 6 cm

Mini-Betonpalisade
mit Hohlkehle, Bedarf: 10,4 Stück/m, 
11 cm Ø

Recycling-Hohlkehlpalisade
Palisaden mit Vollprofil braun, 
Bedarf: 6,8 cm Ø, 19 Stück/m, 

10 cm Ø, 13 Stück/m

Recycling-Hohlkehlpalisade
Palisaden mit Hohlprofil, unten geöffnet, braun,
Bedarf: 6,8 cm Ø, 19 Stück/m Produkte

aus 
Recycling-
Kunststoff 

– extrem langlebig –

Palisaden 
aus Beton

– robust und hochwertig –

Bangkirai 
– schön und sehr haltbar –

Beetrollbord
H 30 cm, 180 cm lang, 
ohne Bepflanzung
Art.-Nr. 10/576 9,95 €

Art.- Nr Farbe Preis
10/560 grau 2,90 €

10/561 rotbraun 2,95 €

Art.- Nr Farbe Preis
10/558 grau 1,50 €

10/559 rotbraun 1,90 €

Art.- Nr Farbe Länge Preis
10/562 grau 30 cm 1,99 €

10/563 grau 40 cm 2,69 €

10/564 grau 60 cm 6,49 €

10/565 grau 80 cm 9,99 €

10/566 rotbraun 30 cm 2,49 €

10/567 rotbraun 40 cm 2,99 €

10/568 rotbraun 60 cm 6,99 €

10/569 rotbraun 80 cm 10,49 €

Art.- Nr Ø/Länge Preis
10/570 6,8 cm/30 cm 1,39 €

10/571 6,8 cm/40 cm 1,69 €

Art.- Nr Ø/Länge Preis
10/572 6,8 cm/60 cm 2,39 €

10/573 10 cm/40 cm 3,59 €

10/574 10 cm/60 cm 4,99 €

10/575 10 cm/80 cm 6,49 €

Palisaden 
sind lotrecht 

einzubauen, da sie
leicht konisch sind



46 Ziersplitte

Splitt „Schwedisch weiß“
8/12 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/579 0,34 €/kg 8,50 €

Granit-Splitt
8/16 mm, 25 kg, grau
Art.-Nr. 10/583 0,30 €/kg 7,50 €

Canadian Slate
30/60 mm, 25 kg, schwarz
Art.-Nr. 10/587 0,38 €/kg 9,50 €

Gartensplitt
8/16 mm, 25 kg, schwarz/weiß
Art.-Nr. 10/581 0,34 €/kg 8,50 €

Terra-Splitt
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/577 0,36 €/kg 8,95 €

Basaltsplitt
8/12 mm, schwarz, 25 kg
Art.-Nr. 10/578 0,24 €/kg 5,95 €

Unkraut-Schutzgewebe
schwarz, 100 g/m2, 
in folgenden Breiten erhältlich: 
105, 154, 207, 305 und 415 cm
Art.-Nr. 10/610 1,49 €/m2

Splitt „IceBlue“
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/580 0,38 €/kg 9,50 €

Splitte 
sind gebrochene Natursteine, 

die in den verschiedensten Korngrößen
gebrochen und gesiebt werden. 

Die Einsatzgebiete der Naturstein-
Splitte beschränken sich nicht nur 

auf die Belegung von Gartenwegen, 
Einfahrten, Parkplätzen, Steingärten,
Gartenteichen, Traufstreifen, Beet-

einfassungen oder Gräber. 

Der Vorstellungskraft sind hierbei 
keine Grenzen gesetzt, um den eigenen
Garten mit den verschiedensten Farben

und Sorten zu dekorieren.

Granit-Splitt
8/16 mm, 25 kg, rötlich
Art.-Nr. 10/582 0,28 €/kg 6,90 €

Canadian Slate
30/60 mm, 25 kg, blau
Art.-Nr. 10/589 0,38 €/kg 9,50 €

Canadian Slate
30/60 mm, 25 kg, grün
Art.-Nr. 10/591 0,38 €/kg 9,50 €

Marmorsplitt rot
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/585 0,42 €/kg 10,50 €

Marmorsplitt grün
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/586 0,44 €/kg 10,90 €

Cappuccinosplitt
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/590 0,44 €/kg 10,90 €

Marmorsplitt gelb
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/584 0,44 €/kg 10,90 €

Splitt „Latte Macchiato”
16/32 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/588 0,38 €/kg 9,50 €

Zierkies und Splitte 
sind auch in Großgebinden 
erhältlich (z.B. BigBag)
Preise auf Anfrage



Zierkies/Gabionen 47

Zierkies „Carrara weiß“
15/25 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/596 0,38 €/kg 9,50 €
40/60 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/597 0,38 €/kg 9,50 €

Zierkies „Quarz hell“
6/8 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/594 0,22 €/kg 5,50 €
20/40 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/595 0,22 €/kg 5,50 €

Marmorkies
15/25 mm, 25 kg, rot
Art.-Nr. 10/598 0,48 €/kg 11,90 €

Zierkies „bunt“
40/80 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/592 0,20 €/kg 4,95 €
50/150 mm, 25 kg
Art.-Nr. 10/593 0,24 €/kg 5,95 €

Marmorkies
15/25 mm, 25 kg, gelb
Art.-Nr. 10/599 0,48 €/kg 11,90 €

Marmorkies
15/25 mm, 25 kg, grün
Art.-Nr. 10/600 0,48 €/kg 11,90 €

Kiese 
sind teils natürlich gerundete 
Natursteine die sich im Laufe 

der Jahrhunderte in Gewässern 
und Flüssen rund gewaschen 

haben. 

Die verschiedensten heraus-
gesiebten Körnungen lassen 

individuellen Gestaltungsmöglichkeiten
freien Lauf.

Tipp: 
in nassem Zustand kommt oft die 

herrliche, natürliche Aderung und der
kräftige Farbton richtig zur Geltung.

1. Schritt: Das Seitenteil wird in einem Beton-
bett mit einer Wasserwaage ausgerichtet

2. Schritt: Die erste Hauptmatte wird durch
Einhaken mit dem Seitenteil verbunden

3. Schritt: Das zweite Seitenteil in das Beton-
bett stellen und mit der ersten Hauptmatte 
verhaken

4. Schritt: Die Abstandshalter werden durch
die Maschen der ersten Hauptmatte gezogen,
danach mit der anderen Hauptmatte verbunden
und durch nach außen Kippen der zweiten
Hauptmatte befestigt

Die schnelle Lösung: in vier Schritten 

„meibest”-Gabionensystem
das Gabionensystem muss vorort befüllt 
werden, somit erfolgt der Transport in Einzel -
teilen, Sie können acht Höhen wählen, 
verzinkt und 3 Farben

Drahtstärke: 4,0 mm
Maschenweite: 50 x 50 mm
Lieferbare Maße: 
Länge:  100 cm
Höhen:  25, 50, 75, 100, 125, 150, 

175, 200 cm
Tiefe:    25 cm
Farben: anthrazitgrau RAL 7016

hellelfenbein RAL 1015
oxid - rot RAL 3009

(Preise auf Anfrage)

für die bei der Befüllung entstandenen Farb-
beschädigungen übernehmen wir keine Haftung

Füllmaterial z.B. Buntkies/Rhein  50/150 mm
(Preis auf Anfrage)



Mähkante „Rasenfix” 
Rundkehlverbundsystem, 
L 22 x B 12 x H 4,5 cm, grau
Art.-Nr. 10/683 0,49 €
rotbraun
Art.-Nr. 10/684 0,60 €

Mähkante „Mähfix”
Rundkehlverbundsystem, 
L 33 x B 16 x H 4,5 cm, grau
Art.-Nr. 10/685 0,69 €
rotbraun
Art.-Nr. 10/686 0,79 €

Rasen-Beetsteine 
„Normalprofil”

Geradstück
L 58 x B 18 x H 13 cm
grau, Art.-Nr. 10/665 5,85 €
rot, Art.-Nr. 10/666 5,95 €

Außenkreis
L 35,2 x B 18 x H 13 cm
(Bedarf: 12 Stück für Kreis 100 cm Ø) 
grau, Art.-Nr. 10/667 5,80 €
rot, Art.-Nr. 10/668 5,90 €

Innenkreis
L 26 x B 18 x H 13 cm
grau, Art.-Nr. 10/669 5,80 €
rot, Art.-Nr. 10/670 5,90 €

Rasen-Beetsteine 
„Wellenprofil”

Geradstück
L 58 x B 18 x H 16/13 cm
grau, Art.-Nr. 10/671 5,85 €
rot, Art.-Nr. 10/672 5,95 €

Außenkreis
L 35,2 x B 18 x H 16/13 cm
(Bedarf: 12 Stück für Kreis 100 cm Ø)
grau, Art.-Nr. 10/673 5,80 €
rot, Art.-Nr. 10/674 5,90 €

Innenkreis
L 26 x B 18 x H 16/13 cm
grau, Art.-Nr. 10/675 5,80 €
rot, Art.-Nr. 10/676 5,90 €

Baumringe 
2-teilige bzw. 3-teilige Baumeinfassung 
aus Betonstein, Höhe ca. 14 cm
Innen-Ø: 60 cm, Farbe: grau
Art.-Nr. 10/677 54,90 €
Innen-Ø: 60 cm, Farbe: sandsteinrot
Art.-Nr. 10/678 54,90 €
Innen-Ø: 80 cm, Farbe: grau
Art.-Nr. 10/679 64,90 €

WellenprofilNormalprofil

48 Gartenkanten

Bogen-KantensteinRasenkantensteinRasenkantenstein
L 100 x H 20 x B 6 cm, 
grau, Art.-Nr. 10/661 5,95 €
rot, Art.-Nr. 10/662 6,25 €

Bogen-Rasenkantenstein
Bogen 30°, L 50 x H 20 x B 6 cm, 

grau, Art.-Nr. 10/663 5,45 €
rot, Art.-Nr. 10/664 5,75 €

Innen-Ø: 80 cm, Farbe: sandsteinrot
Art.-Nr. 10/680 64,90 €
Innen-Ø: 100 cm, Farbe: grau
Art.-Nr. 10/681 79,90 €
Innen-Ø: 100 cm, Farbe: sandsteinrot
Art.-Nr. 10/682 79,90 €
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